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Programi Buxhetor: 06260 - Shérbime publike vendore

PERSHKRIMI I PROGRAMIT

Né kété program buxhetor bashkia planifikon shpenzimet buxhetore pér zhvillimin dhe pérmirésimin
e shérbimeve publike vendore, hapésirave publike dhe té gjelbérta, mirémbajtjen e trotuareve,
ndértimin dhe mirémbajtjen e varrezave publike dhe shérbime té tjera sipas nevojave dhe
specifikave té njésisé.

Shpenzimet e Programit buxhetor 2017 - 2022

Kodi  Fakt 2017 Fakt 2018 12:;'9“"“" Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

06260 59,446 75,098 112,249 83,335 85,472 86,102
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Treguesit Kyg té Performancés

QéEllimi i programit ' Objektivi 1 )

Garantimi pér té gjithée Pérmbushja e nevojés pér
gytetarét e saj shérbime kryerjen e shérbimeve ditore
publike cilésore né té gjithé té ruajtjes, pastrimit,
territorin e saj pamvarésisht mirémbajtjes dhe té tjera pér
vendodhjes sé tyre objektet dhe hapésirat publike

;

‘

Synimet

Treguesit e rezultatit Njésia Matése .
2018 2019 2020 2021 2022 Trendi

o e Té ardhura nga tarifa e
Rritja e efigienceés jelbérimit kundrejt totalit
buxhetore né ofrimin e '?é té ardhurave n Ja tarifat 7% 7% 7% 7%
shérbimeve publike . g
vendore (né %)

Qéllimi i programit

Shérbim cilésor me
standarteve dhe sipas Zgjerim i territorit té
normativave té rregullores Varrezave pér vazhdimésiné e
sé Mirémbajtjes sé kétij shérbimi
Varrezave

;

( Objektivi 2 )

Synimet

ULEE L e G Njésia Matése .
2020 2021 2022 Trendi

rezultatit
"
varrezave publike ~moajijes p 18,000 10,000 800
garantimin e

Qytet shérbimit funeral (m?)




( Objektivi 4 ‘

QéEllimi i programit

Pérmirésimi i cilésisé sé

Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtjes dhe riorganizimi
mirémbajtja e varrezave i lulishteve, zgjerimi i
publike sipérfageve té gjelberta dhe
gjelbérimit rrugor, né té gjithé
Bashkiné

i Synimet
LG LGS Njésia Matése y .
2018 2019 2020 2021 Trendi

rezultatit

Raporti i sipérfages sé

Pérmirésimi i cilésisé  gjelbéruar kundrejt
sé mirémbajtjes dhe  sjpérfages totale té 78%  79%  83% 87% t
riorganizimi i bashkisé (né %)
lulishteve, zgjerimi i
sipérfageve té Rrénjé pemé té mbjella
gjelberta dhe kundrejt totalit té peméve
gjelbérimit rrugor, pér té cilat kujdeset / fondi 27% 28% 29% 29% t
né té gjithé Bashking peméve té bashkisé (né
%)

TE DHENAT E PROGRAMIT

Fat2016 | 1pritshmi2019 | Plan2020 | Plan2021 | Pplan2022 |

4

RRENJE PEME TE REJA TE MBJELLA NE VIT

9,900 10,600 11,300 12,000
=< SIPERFAQE TOTALE E GJELBER (NE M?)

126,500 129,500 132,500 133,400 126,500

I@ TE ARDHURA NGA TARIFA E GJELBERIMIT (NE MIJE LEKE)

21,510 21,510 21,648 21,796 21,957



Projektet kryesore té investimeve

Viti i zbatimit % e
Titulli dhe ;e:"fzillllrnl'iti Programi
pérshkrim i shkurtér | Fillon | Mbaron | Fonde té Fonde té ?:Ieri né bux%etor
i projektit kontraktuara planifikuara fund té
vitit 2019
Ndértim parcela té reja | 2020 2021 0 9,500 0% 6260

Aktivitetet Kryesore

Aktivitetet kryesore té parashikuara pér t'u realizuar gjaté 2020 - 2022 jané:

PErmbushja e nevojés pér kryerjen e shérbimeve ditore té ruajtjes, pastrimit,
mirémbajtjes dhe té tjera pér objektet dhe hapésirat publike

PErmirésimi i cilésisé sé mirémbajtjes dhe riorganizimi i lulishteve, zgjerimi i
sipérfageve té gjelberta dhe gjelbérimit rrugor, né té gjithé Bashkiné
Pérmirésimi i eficences dhe efektivitetit té sherbimeve publike, modernizimi i
tyre népérmjet permiresimit té vazhdueshém té teknologjisé.

Rritja e transparences ne lidhje me ofrimin e sherbimeve publike, dhe té
siguroje pjesmarrjen e publikut né procesin e planifikimit dhe ta orientojé ate
sipas nevojave té qytetaréve.

Shtimi i aktiviteteve festive qé kané nevojé pér dekorim, duke ruajtur traditén
dhe kulturén toné

Shérbim cilésor me standarteve dhe sipas normativave té rregullores sé
Mirémbajtjes sé Varrezave

Zgjerim i territorit té Varrezave pér vazhdimésiné e kétij shérbimi.




FUNKSIONI 6: STREHIMI DHE
KOMODITETET E KOMUNITETIT

Nénfunksioni 062: Zhvillimi 1 komunitetit

Programi 06260:
Shérbimet publike vendore
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Véshtrim i pérgjithshém

Veprimtari pér zhvillimin dhe pérmirésimin e jetesés.

Emri i i} oo . iy oL .
Programit Pérshkrimi i programit | Pé&rshkrimi i programit
06260 Shérbimet publike Planifikim i pérmirésimit dhe zhvillimit

vendore

téstrukturave si:rekreacioni, hapésirat e
pérbashkéta dhe relaksuese pér komunitetin;
Mbjellja e luleve, shkurreve dhe peméve
dekorative, té cilat pérmirésojné hapésirén e
gjelbért té njésisé sé vetéqgeverisjes vendore;
Zévendésimi i trotuareve té prishura me
material cilésor qé pérmiréson hapésirén
publike dhe rrit cilésiné e shérbimit ndaj
gytetaréve.

Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e
varrezave publike, si dhe garantimi i shérbimit
publik té varrimit;

Parget, lulishtet dhe hapésirat e gjelbra
publike.

Té gjitha shérbimet e tjera publike sipas
specifikimeve té ¢do njésie té vetégeverisjes
vendore;
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Synimet

Qéllimet Objektivat Treguesit e rezultatit
2019 2020 2021 2022
0O1: Pérmbushja e nevojés Rritja e eficiencés buxhetore né ofrimin
pér kryerjen e shérbimeve e shérbimeve Publike
ditore té ruajtjes, pastrimit, e Té ardhura nga tarifa e
mirémbajtjes dhe té tjera pér gjelbérimit kundrejt totalit té té % % % 7%
objektet dhe hapésirat ardhurave nga tarifat vendore
publike. (né %)
Funksionimi i Analizé e Miratim zllstri]\ll(iftla(tjg\llrglttlé
h&rbim cilé aktiviteteve té situatés dhe rregullores pér shérbimit
02. Shérbim ci esorme Rregullore pér mirémbaijtjen dhe shérbimit A mirémbajtjen e f ldh
star_ldartevfa dhe sipas .. | funksionimin e Varrezave Publike. funeral dhe pgraper‘ga.tltje funksionimin e unera’ ane
normativave té rregullores sé mirémbaitjes pér hartimin e Varrezave mlrembajtjes
ereml.)ajltjes. sé Yar.re;_ave. Sé varrezave rregullores. Publike sipas
S Zgjerim i territorit té rregullores
I.Garan__tlml per te..gJ'Fhe Varrezave pér vazhdimésiné T,
gytetarét e saj shérbime e kétij shérbimi e  Zgjerimi i sipérfages se
publike cilésore né té ' mirembajtjes pér garantimin e 18,000 10,000 800
gjithé territorin e saj shérbimit funeral.
pamvarésisht vendodhjes
sé tyre Krijimi i Krijimi i

dekorit né té

Krijimi i dekorit

Krijimi i dekorit

dekorit né té

0O3.Shtimi i aktiviteteve gjithé sheshet gﬁetsh%]{tgﬁe gﬁefh%tltgﬁe gjithé sheshet

festive gé kané nevojé pér Pérshtatja e dekorit té aktivitetit né dhe rrugét Irugdt krvesore | rrugét krvesore dhe rrugét

dekorim, duke ruajtur lidhje me traditén dhe kulturén. kryesore ne ne gonaty ne%onaty kryesore ne

traditén dhe kulturén toné zonat urbane b e b - zonat urbane
pér té gjitha url rr:me pér té url krime pér té pér té gjitha
Nj.A. gjitha Nj.A. gjitha Nj.A. Nj.A.

O4.:Pérmirésimi i cilésisé sé e Raporti i sipérfages sé

mirémbayjtjes dhe gjelbéruar kundrejt sipérfages 78% 79% 83% 87%

riorganizimi i lulishteve,
zgjerimi i sipérfageve té

totale t& bashkisé (né %)




gjelberta dhe gjelbérimit

rrugor, né té gjithé Bashkiné. e Rrénjé pemé té mbjella

kundrejt totalit t¢ peméve pér o o o o
t& cilat kujdeset / fondi 27% 28% 29% 29%
peméve té bashkisé (né %)
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o . Vitet
Te dhénat e programit 2019 2020 2021 Trendi

1 | Sierfage totale e gjelber | 156 560 | 199500 | 132500 | 133,400
publike m2

2| RiSnie peme e mbjella 9,900 10,600 |  11,100| 12,100

3 | Té ardhura nga tarifae | 21,510 21,648 21,796 21,957
gjelbérimit (né mijé leké)
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Projekte té réndésishme

Kodi i Titulli dhe pérshkrim i shkurtér | Buxheti | Buxheti | Buxheti
projektit I projektit 2020 né | 2021 né | 2022 né
miisllald | miidllalzd | miidllalA
P06260.01.A1 | Shpenzime pér pagat, sigurime 27,661 27,661 27,881
shoqérore dhe shpenzime
operative pér punonjésit e
P06260.01.A2 | Hartimi i planeve té veprimit per
sherbimet publike
P06260.02.A1 | Mirémbajtje e varrezave publike
dhe varrezave té déshmoréve 14,009 15,629 12,154
P06260.03.A1 | Dekorimi i mjediseve publike
3,609 3,665 3,698
P06260.04.A1 | Shérbimi i Mirémbajtjes sé
sipérfageve té gjelbérta 38,056 38,517 42,369
Informacion financiar Programi 6260
Viti Viti Viti Viti Viti Viti
Vitet 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Tavani i pérgjithshém i
programit
83,335 | 85,472 | 86,102
Shpenzimet bruto 59,446 75,098 | 112,249 | 83,335 | 85,472 | 86,102
Té ardhurat e 53,659 | 57,500 | 53,510 | 26,281 | 26,804 | 27,374
programit
Shpenzimet neto 5,787 17,598 | 80,483 | 30,521 | 31,009 | 36,976
Pagat dhe sigurimet
shoggrore 28,690 | 28,722 | 28,755
Investimet kapitale 175 3,863 9,121 4000 | 5900 400

Komente

Programi 06260: Sherbimet publike vendore, ka si burim financimi kryesisht

transferten e pakushtezuar

dhe te ardhurat perfshire ketu dhe tarifen e gjelberimit.

Ndersa shpenzimet neto jane shpenzime ge mbulohen nga transferta e pakushtezuar dhe
te ardhurat e tjera mesatarisht me 72.9%. Pjesen me te madhe te shpenzimeve e zene
shpenzimet korente me rreth 60.8% ne vitin 2020, 59.5% ne vitin 2021 dhe 66.1% per
vitin 2022. Ndersa shpenzimet per paga dhe sigurime zene 34.4% per vitin 2020, per
vitin 2021eshte 33.6%, per 2022 eshte 33.4%. Ndersa shpenzimet kapitale zene 4.8%
per vitin 2020, 6.9% per vitin 2021 dhe 0.5% per vitin 2020.
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P06260.01.A1
Shpenzime pér pagat, Funksioni 6: Strehimi dhe komoditeti i komunitetit
sigurime shogérore dhe N/Funksioni 062: Zhvillimi i Komunitetit

shpenzime operative pér | Llojet e programit: 06260: Shérbimet Publike Vendore
punonjésit e
ShérbimevePublike

Nr. 1

a) Pérshkrimii shkurtér i projektit

i. Situata

. Paga dhe shtesat pérpunonjés mbéshtetes shérbimi, mirémbajtje, pastrim, heqgje mbeturina urbane, roje
Shérbimet pér shpenzime personeli do té bazohen tek numri i punonjésve dhe nivelet e pagave sipas klasave e
shtesave mbi pagé, né pérputhje me aktet nénligjore né fugi, brenda kufirit minimal dhe maksimal t& miratuar. Paga,
shtesat mbi pagat e punonjésve, béhen sipas vendimit t& Késhillit t&¢ Ministrave nr.165 daté 02.03.2016 ” Pérgrupimin e
njésive té vetégeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave té funksionaréve té zgjedhur e té
eméruar, té népunésve civilé e té punonjésve administrative té njésive té vetéqeverisjes vendore”, duke u bazuar né
sistemin me klasat e pérshtatur sipas VKM nr 717, daté 23.6.2009 té Késhillit t¢ Ministrave “Pér pagat e punonjésve
mbéshtetés té institucioneve buxhetore”, t€ ndryshuar.

Planifikimi i fondit tépagave dhe sigurimeve shogérore pér vitin 2020, éshté né shumén 27,081 mijé leké, nga te cilat
23,366 mijé leké pér paga dhe 3,715 mijé leké pér sigurime shogérore. Numri i ploté punonjésve me kohé té ploté éshté
27, ndérsa me kohé té pjesshme éshté 30 punonijés.

e  Kontributi pér sigurime shogérore dhe shéndetésore

Kontributi i sigurimeve shogérore dhe shéndetésore do té jeté né zbatim té ligjit Nr. 7703, daté

11. 05. 1993, “Pér sigurimet shogérore né Republikén e Shqipéris€”, t& ndryshuar dhe té ligjit Nr. 7870, date 13. 10.
1994 “Pér sigurimet shéndetésore né Republikén e Shqipéris€”, té ndryshuar”.

ii. Synimi i projektit

Garantimi i shpenzimeve té pagave, sigurimeve shogérore dhe shéndetésore té punonjésve té shérbimeve publike
Pérmbushja e nevojés pér kryerjen e shérbimeve ditore té ruajtjes, pastrimit, mirémbajtjes dhe té tjera, pér objektet dhe
hapésirat publike.

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

Sigurimi i shpenzimeve
1. Paga,
2. Sigurime shogérore dhe shéndetésore, pér adminsitratén vendore
3. Blerje materiale t& ndryshme pér punonjésit e njésisé sé ofrimit t&é shérbimeve
4.  Pajisje me dokumentin e sigurimit teknik pér punonjésit e njésisé sé ofrimit t& shérbimeve

b) Rezultatete pritshme

Shpérblimi né ményré sistematike dhe korrekte pér paga, sigurime shogérore dhe shéndetésoreté administratés
vendore né mbéshtetje té pérmbushjes sé detyrave dhe funksioneve me profesionalizém, korrektési dhe transparencé.
Efektivitet t& plotété punés sé punétoréve té njésisé sé ofrimit té& shérbimeve

Mirémbajtja e té gjithé objekteve né gytet dhe né Nj.A

Mirémbajtje e ambjenteve publike né Nj.A

c) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt

1. Drejtoria e Burimeve
Njerézore dhe Shérbimeve
Mbéshtetése

2.  Drejtoria e Financés

Bashkia Shkoder

e) Shpenzimet e llogaritura

Nga kjo:

Total

Shpenzimet pér ¢do aktivitet viti 2020 (000 leké)

Paga Operativ | Transfert | Kapit

igurim
Sigurime e a ale

Paga dhe shtesat mbi

A11/1
paga

23,366 23,366

Kontributi pér sigurime
A.1.1/2 shogérore dhe 3,715 3,715
shéndetésore

Kompensime pér
kryefamiljaré me
ngarkesé me mé shumé
se 3 fémijé

Al.2 180 180

Blerje materiale té
ndryshme pér
punonjésit e njésisé sé
ofrimit té shérbimeve

Al13 340 340

Pajisje me dokumentin e
A.1.3/1 sigurimit teknik pér 60 60
punonjésit e njésisé sé

BASHKIA ..

/ SHKODER




ofrimit té shérbimeve

TOTALI 27,661 23,366 3,715 400 180
Nga kjo:

. . - . Total - -
Shpenzimet pér ¢do aktivitet viti 2021 (Mijé lekd) Paga Sigurime Opeeratlv Trar;sfert K;gn
A1 Paga dhe shtesat mbi 23.366 23.366

paga
Kontributi pér sigurime
A.1.1/2 shogérore dhe 3,715 3,715
shéndetesore
Kompensime pér
Al.2 kryefamiljaré me ) 180 180
ngarkesé me mé shumé
se 3 fémijé
Blerje mjete té
AL3 ndryshme pér =~ = 400 400
punonjésit e njésisé sé
ofrimit té shérbimeve
TOTALI 27,661 | 23,366 3,715 180 | 400
Nga kjo:

; 4 i it Total - Operativ | Transfert | Kapit
Shpenzimet pér ¢do aktivitet viti 2022 (Mijé lekd) Paga Sigurime o a ale
fi‘l'l Paga dhe shtesat mbi paga 23,366 23,366
A.1.1 | Kontributi pér sigurime
12 shogérore dhe shéndetesore 3,715 3,715

Paisje me dokumentin e
A.1.2 | sigurimit teknik pér punonjésit e 80 80
njésisé sé ofrimit té shérbimeve
A1lD Blerje materiale t& ndryshme
/l' ' pér punonjésit e njésisé sé 320 320
ofrimit té shérbimeve
Blerje mjete té ndryshme pér
A.1.3 | punonjésit e njésisé sé ofrimit té 400 400
shérbimeve
Totali 27,881 | 23,366 3,715 400 400

f) Periudha e zbatimit

Gjaté viteve 2020-2022

g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve Mbéshtetése
Institcioni likujdues: Bashkia Shkodér




Funksioni 6: Strehimi dhe komoditeti i komunitetit
N/Funksioni 062: Zhvillimi i Komunitetit
Llojet e programit: 06260: Shérbimet Publike Vendore

P06260.01.A2
Nr. 2 Hartimi i planeve té veprimit per
shérbimet publike

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

i. Situata

Bashkia Shkodér né zbatim téLigjit nr.139/2015 “Pér vetgeverisjen vendore” éshté pérgjegjése pér ofrimin e shérbimeve
publike si: shérbimi i pastrimit, shérbimi i gjelbérimit, shérbimi i ndricimit publik, shérbimi i mirémbajtjes sé rrjetit té
kanaleve kulluese dhe vaditése, mirémbaijtja e rrugéve, e infrastrukturés sé institucioneve té arsimit parashkollor dhe
shkollor, etj.

Pér heré té paré né vitin 2017, me géllim pérmirésimin e shérbimit, Bashkia Shkodér ndérmori iniciativén pér realizimin
e Planit té Veprimit pér pérmirésimin e shérbimit té kullimit, si njé dokument pér analizén, planifikim afatmesém, dhe pér
matjen e pérformancés sé ofrimit té shérbimit.

Pas reformés territoriale, lind nevoja pér njé administrim sa mé té miré té burimeve, me efektivitet dhe eficiencé, sipas
prioriteteve dhe nevojave té vlerésuara nga qytetarét dhe teknicienét.

Plani i veprimit pér pérmirésimin e njé shérbimi té caktuar publik hartohet bazuar né metodologjiné e punés né grup
dhe pérmes njé procesi pjesémarrés. Ky proces realizohet pérmes procesit té pérshkruar mé poshté.

Ngritja e grupit té punés pér hartimin e dokumentit
Analiza e situatés aktuale té shérbimit, infrastrukturés, etj.
Baza ligjore dhe institucionale;
Pérshkrimi i gjendjes
Té dhéna teknike dhe specifikime té shérbimit;
Shtrimi i problemeve;
Pérshkrimi i pérgjithshém dhe géllimi i planit t& veprimit pér pérmirésimin e shérbimit
Vlerésimi me vézhgues té kualifikuar rezultatet e vierésimit té shérbimit me anketa (pyetésor) me qgytetarét;
Kapacitete lokale pér ofrimin e shérbimit (mirémbajtje, apo investim);
Misioni,objektivat dhe aktivitetet e planit t& veprimit pér shérbimin;

e Komunikimi me publikun
Plani i veprimit pér pérmirésimin e shérbimit éshté dokument gé shérben si njé instrument shumé i réndésishém pér
menaxhimin me cilési, eficencé dhe efikasitet té& shérbimit publik.
Ky dokument pércakton gjithashtu edhe metodén e menaxhimit té performancés, matjes sé rezutateve népérmjet
indikatoréve si dhe mundéson alokimin e buxhetit pérmes njé procesi dhe vendimarrje me pjesématrrje.
Né vitin 2020, Bashkia Shkodér parashikon hartimin e Planit t& veprimit pér pérmirésimin e disa shérbimeve publike si:
shérbimi i gjelbérimit, shérbimi i mirémbajtjes sé infrastrukturés sé objekteve shkollore, shérbimi i mirémbajtjes sé
rrugéve, shérbimi i ndricimit, etj.
Nga eksperienca e realizuar gjaté hartimit té planit t& veprimit pér pérmirésimin e shérbimit té kullimit né Bashkiné
Shkodér, ky process realizohet pér njé periudhé 1-2 mujore.
Bashkia Shkodér do té angazhojé stafin e vet sipas pérgjegjésisé,specialistét dhe drejtuesit e niveleve pérgjegjés,
drejtoré, nénkryetaré dhe kryetar, pérfagésuesit e komunitetit, té rinjté, pse jo edhe studenté té universitetit t& Shkodrés.
Ky proces do té kérkojé edhe mbéshtetjen me ekspertizé rreth 15-20 dité puné pér proceset e trajnimit, mbéshtetjen né
eorkshop apo seminare teknike, si dhe pérpunimin e té dhénave.

ii. Synimi i projektit

e  Hartimi i njé plani/planeve té garté afatmesém veprimi pér pérmirésimin e shérbimit publik/shérbimeve
publike;

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

1. Ngritja e grupeve té punés

2. Trajnim 2 ditor per parimet dhe metodén e SIAP. ( mund té béhet né njé dité té gjaté)

3. Pregatitje format raportimi ( ku t'i jepet detyra e rradhés pér analizén e situatés sipas fomatit dhe
metodologjisé, rradhés, elementéve pérbérés etj)

4. Pregatitje e tabelave financiare dhe té produktit (disagregimi i té dhénave dhe ndarja sipas strukturés

raportuese)

Shtrimi dhe analiza e problemeve

Vendosja e rezultateve gé do arrihen dhe indikatorét matés

Mision, vizion, objektiva si dhe vendosja e objektivave té financimit, lidhja me produkt si dhe llogaritjet e

eficencés.

8. Formatimi i pyetésoréve (pér qytetarét dhe vézhguesit e kualifikuar)

9. Mbledhja, pérpunimi dhe agregimi i té dhénave

10. Planii veprimit

11. Organizimi i komunikimit me publikun;

12. Tabela pérfundimtare dhe me anekset pérkatése;

13. Diskutimi dhe konsultimi pérfundimtar nga Késhilli i Bashkisé Shkodér;

14. Miratimi i Planeve té veprimit pér pérmirésimin e shérbimeve dhe rregulloreve pérkatésedhe né Késhillin

Noo




Bashkiak;

b) Rezultatet qé prisni

e  Hartimi i njé plani/planeve té garté afatmesém veprimi pér pérmirésimin e shérbimit publik/shérbimeve
publike;

e Riritje e pérformancés né menaxhimin dhe ofrimin e shérbimit;

Proces me pjesémarrje pér hartimin e planit-analiza — misioni-vizioni-objektivat e matshém-prioritetet e

aktiviteteve-burimet e financimit;

Sistem i géndrueshém pér raportimin dhe monitorimin e shérbimeve publike;

Komunikim transparent me publikun;

Minimizim i korrupsionit t& mundshém, si njé rrisk né administratén publike;

Pérvetésimin e metodologjisé sé punés nga ana e administratés sé angazhuar né Bashkiné

Shkodér;

e Riritje e kapaciteteve té administrimit t& shérbimit t&€ administratés me pérgjegjési dhe té
angazhuar né proces

c) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt

Drejtoria e Shérbimeve publike, ndjekjes sé
Investimeve dhe Infrastrukturés

Drejtoria Ekonomike e Arsimit,

Drejtoria e Buxhetit;

Drejtoria e Financés;

etj: sipas fushés pérkatés té shérbimit publik dhe
nevojés pér bashképunim,

Bashkia e Shkodrés
Eksperté té fushés;

e) Shpenzimet e llogaritura

Nga kjo:

Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2020 Totali ( mije leké) Siauri
guri | Operat .
Paga me ve Subv | Kapitale

Al Eksperté té fushés (honorar leké/ oré)

Shuma 2020
g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
f) Periudha e zbatimit Nénryetarét sipas fushés sé pérgjegjésisé;
Viti 2020 Drejtorité pérkatése sipas fushés sé pérgjegjésisé sé shérbimit;

Institucioni likujdues: Bashkia Shkodér
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Funksioni 6: Strehimi dhe komoditeti i komunitetit
Nr. 3 P06260.02.A1 N/Funksioni 062: Zhvillimi i Komunitetit

Mirémbajtje e varrezave pg_bhke Llojet e programit: 06260: Shérbimet Publike Vendore
dhe varrezave té déshmoréve.

a) Pérshkrim i shkurtér i projektit

i. Situata

Shérbimi i mirémbajtjes sé Varrezave Publike .

Gjaté vitit 2019 éshté realizuar mirémbajtja e varrezave publike né Bashkiné Shkodér me sipérmarrje private me kontraté
3-vjecare e lidhur me date 15.05.2018.
Shérbimet kryesore qé kryhen jané:
. Pastrim parcelash dhe rrugésh té brendshme ndérmjet parcelave me sipérfage 62 668 m?
Mirémbajtje parcela té reja me sipérfage 15 000 m?
Mbijellje drurésh dekorativ 42 copé.
Mbijellje né parcela borduré e gjelbért, 250 m? .
Shérbimi i ruajtjes dhe mirémbajtjes pér varrezat publike dhe ato t& déshmoreve.

Eshté realizuar investimi pér rrethimin e parcelave té reja. Kjo sipérfage e rrethuar dhe e shpronésuar siguron mundésiné e
shérbimit pér 7 vitet e ardhshme.

Situata e Vlerésuar:

e Mungesa e parcelave té reja pér vazhdimésiné e shérbimit té varrimit.

e  Shpesh ka véshtirési né administrimin té territorit sipas rregullores sé funksionimit te varrezave publike, pasi
varrezat nuk kané rrethim té ploté né pjesén e parcelave té vjetra. Kjo shkakton véshtirési né kontrollin e
territorit dhe lévizje té pakontrolluara té kalimtaréve.

e  Neé pjesén mé té madhe té njésive, administrimi i varrezave béhet nga veté komunitetet apo nga institucione
fetare.

e  Bashkia Shkodér ka angazhuar punonjés té shérbimeve té varrezave té pajisur me mjete pérkatése pér ofrimin e
shérbimit t& mirémbajtjes sé varrezave né Njésité administrative.

e  Né ndonjé nga njésité administrative pjesé e Bashkisé Shkodér, kérkohet vlerésimi dhe planifikimi per
shpronésim té hapésirave té reja né funksione té shérbimit té varrezave.

ii. Synimi i projektit

Viti 2019- 2020-2021

. Ofrim i shérbimit publik té& varrezave né 80 % té territorit administrativ t& Bashkisé Shkodér.

e Vazhdim i ofrimit népérmjet kontratés me operatorin pér Nja Shkodér deri né pérfundim té afatit té kontratés.

e Vazhdim i ofrimit t& shérbimit né NJA, pérmes punonjésve publike té kontraktuar pér kété géllim.

e  Pérvitin 2020 e né vazhdim, do té fugizojé bashké&punimin me komunitetin, institucionet e besimeve fetare pér
njé mbarévajte komunitare té kétij shérbimi né te gjithé territorin.

e  Zgjerimi | sipérfages funksionale népérmijet ndértimit té parcelave te reja té varreve.

. Gjaté viteve 2020 -2022 vlerésimi i nevojave pér zgjerim territori pér varreza né Nj.A, dhe realizimi i procedurave
té shpronésimit.

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

Viti 2020
e  Zbatim e sistemit t& monitorimi ti standartizuar ne kuadér té plotésimit té detyrimeve kontraktuale, apo detyrave
té pércaktuara pér strukturat publike té shérbimit.
. Ndértimi i 9 parcelave té reja té cilat do té plotésojné kérkesat pér shérbime funerale deri né fund té vitit 2022 me
rreth 1900 varre. Investimi prej 9 500 mijé ,do té ndahet né dy vite, 4 000 mijé leké né vitin 2020 dhe 5 500 mijé
leké né vitin 2021.
e  Vlerésimii nevojave té NJA pér zgjerim territori per varreza
Viti 2021 - 2022

Realizim sipas pércaktimeve afatmesme pér shérbimin e varrezave:

Pérmirésim i shérbimit té varrezave publike né Bashkiné Shodér.

Rritje e i investimeve pér shérbimin e varrezave publike.

Pérmirésim i pérformancés sé ofrimit té shérbimit pérmes zbatimit dhe funksionimit té sistemit t& monitorimit dhe
rregullores.

e Realizimi i procedurave té shpronésimit pér zgjerim varreza né Nj.Administrative.

b) Rezultatet qé prisni

Viti 2020 - 2022

. Njé plan i sakté veprimi éshté hartuar, vihet né zbatim me njé rregullore pér administrimin e shérbimit pér njé
periudhé afatmesme qé do té hartohet. Ky plan do té analizojé névojat, kostot, dhe do té pércaktojé né kohé
afatmesme synimet dhe indikatorét e matshém pér pérfomancén e ofrimit té shérbimit.

. Ofrim i shérbimit té standartizuar pér varrezat publike.
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. Rritje e performancés sé ofrimit té shérbimit népermjét njé sistemi mé efikas té matjes dhe monitorimit.

e  Zgjerim territori per varreza ne NJ.A

) Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2020 TOt.E.i" ek Siguri Transf | Kapital
(mije leké) Paga Operative :
me erime [
Shérbimi i mirémbajtjes sé varrezave
A.l publike dhe té déshmoréve Qytet dhe 9,877 9,877
varrezat e déshmoréve
Karburant pér preréset e Barit pér
A2 | Nj.A (benzing) 132 132
A3 Ndértim parcela té reja 4,000 4,000
Shuma 14,009 10,009 4,000
) Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2021 TOF.a" .
(mije leke) Paga Sigurime Oper Transf Kapital
ative erime e
Shérbimi i mirémbajtjes sé varrezave
Al publike dhe té& déshmoréve Qytet dhe 4,529 4,529
varrezat e déshmoréve.
Tender i ri me kontrate 5-vjecare pas
A.2 dates 15.05.2021, (me vleré totale 58 5,600 5,600
000 leké)
A.3 Ndértim parcela té reja 5,500 5,500
Shuma 15,629 1012 5,500
. Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2022 Totali [y— ;
(mije leké) Paga Siguri Operative Transf | Kapital
me erime e
Shérbimi i mirémbajtjes sé varrezave
Al publike dhe t& déshmoréve Qytet dhe 10,400 10,400
varrezat e déshmoréve
A2 Rrethim, S|s_tem|m dhe asfaltim 1,754 1,754
parcelat e vjetra
Shuma 12,154 12,154

f) Periudha e zbatimit
Gjaté viteve 2020-2022

g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
Drejtoria e Shérbimeve Publike, Ndjekjes sé investimeve té

infrastrukturés

Institucioni likuidues: Bashkia Shkodér
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Funksioni 6: Strehimi dhe komoditeti i komunitetit
P06260.03.A1 N/Funksioni 062: Zhvillimi i Komunitetit

Nr. 4 Dekorimi i mjediseve publike Llojet e programit: 06260: Shérbimet Publike VVendore

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

i. Situata

Shérbimin e dekorit Bashkia Shkodér e realizon me burimet e veta financiare, me mijetet logjistike e fuginé punétore prej
3 punonjés té Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, ndjekjes sé Investime dhe Infrastrukturés. Me financimet né buxhetin
e vitit 2019 éshté realizuar blerja e aksesoréve té rinj me té cilét dekorohen sheshet dhe akset kryesore té gytetit. Pjesa
tjetér e dekorit realizohet me elementé té investuar né vite, té cilét ruhen dhe mirémbahen nga punonjésit e sektorit. Me
kéto elementé zbukurues dekorohen sheshet Parrucé, Néné Tereza, Demokracia, Rus i madh, rrugét 13 Dhjetori, 28
Néntori, Kolé Idromeno, Zogu i Paré, Studenti, Bulevardi Skénderbeg, Gjuhadol, Mehmet Pashé Plaku si dhe godina e
Bashkisé e sheshi i saj.

Puna realizohet me punonjésit e Drejtorisé sé Shérbimeve Publike té cilét jané tre specialisté pér dekorin gé punojné
me kohé té ploté pér realizimin e shérbimit dhe specialistét e ndrigimit gé punojné me kohé té pjesshme pér dekorin né
rastet e festave.

Gjithashtu pér dekorimin e mjediseve vihen né dispozicion edhe 2 autovingat e ndrigimit né varési té Drejtorisé sé
Shérbimeve Publike, ndjekjes sé Investime dhe Infrastrukturés.

Puna gé kryhet:

Krahas punés pér dekorimin e qytetit pér festat e fund vitit, realizohet shérbimi edhe né rastet e festave té tjera zyrtare
si dhe aktivitete t& ndryshme té Bashkisé gjaté vitit, ku ndér mé kryesoret jané aktivitetet tradicionale si 2 Prilli, Dita e
Luleve, Dita e Karnevaleve, Festa e Pavarésisé, etj.

Problemet e paragituara

Né konteksin e ri territorial t& Bashkisé Shkodér, lind nevoja pér shtrirjen e kétij shérbimi né njésité administrative té
Bashkisé si dhe rritja e cilésisé sé dekorit urban né té gjitha gendrat dhe sheshet urbane.

Nevoja pér financime mé té médha pér ripértéritien me aksesoré té rinj bashkékohoré pér té rritur cilésiné sipas
pritshmérisé sé qytetaréve.

ii. Synimi i projektit

Viti 2020~ 2021 - 2022

Pérmirésimi cilésor i dekorit urban né gytet dhe njésité administrative, sipas specifikave dhe traditave.
Shtimi i numrit té aktiviteteve duke pérfshiré edhe festat e ndryshme fetare me elementé dekorativ.
Shtimi i sipérfageve té dekoruara me rastin e festave tradicionale.

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

|.Dekorimi i mjediseve publike

Viti 2020

Jané parashikuar shpenzimet sipas preventivave pér dekorin e mjediseve publike pér festat e fundvitit, festat e tjera
zyrtare si dhe aktivitetet e ndryshme té Bashkisé gjaté vitit.

1. Blerje aksesoré dekori pér festat:
Blerja e aksesoréve shtesé, té cilét do té vendosen né sheshe e rrugé kryesore té Bashkisé. Pjesa tjetér e dekorit do té
realizohet me aksesoré té bleré né vitet e kaluara, té cilét ruhen e mirembahen nga punonjésit e sektorit. Me kéto
aksesoré pér festat e fundvitit do té realizohen dekorimi i akseseve kryesore té rrugéve té qytetit, dekorohen sheshet
Parrucé, Néné Tereza, Demokracia, Rus i madh, rrugét 13 Dhjetori, 28 Néntori, Kolé Idromeno, Zogu i Paré, Studenti,
Bulevardi Skénderbeg, Gjuhadol, Mehmet Pashé Plaku si dhe godina e Bashkisé e sheshi i saj.
2. Blerje materiale t& ndryshme pér dekorin:

. Kétu pérfshihen materialet e domosdoshme pér riparimet e mundshme dhe montimin e aksesoréve

té dekorit. Né zérat kryesoré té shpenzimeve pérfshihen:

. Kordon ndrigues dekorative (& 12 mm).

e  Tel pércjelles energjie elektrike me dimension 2x1.5 mm.

. Lidhése kabllosh plastike.

3. Blerje flamuj pér dekorin e institucioneve administrative né té gjithé territorin si dhe né sheshe dhe rrugé kryesore.

Viti 2021
Do té parashikohet blerja e aksesoréve pér festat e funduvitit.
Blerje flamuj.

Viti 2022
Do té parashikohet blerja e aksesoréve pér festat e fundvitit.
Blerje flamuj.

b) Rezultatet qé prisni
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Viti 2020-2021-2022
- Krijimi i dekorit mé cilésor né té gjithé sheshet dhe rrugét kryesore né zonat urbane;
- Krijimi i dekorit mé cilésor festiv me rastin e festave zyrtare dhe fetare.
- Pérmirésim dhe pasurim i dekorit né qytet dhe Njési administrative
©) Aktore_t e_mundshem . d) Kontributet e mundshme né projekt (kush do tékontribuojépérkétéprojekt,
e  Drejtoria e Shérbimeve Publike, ! - .
o . . financiarisht, etj.)
ndjekjes sé Investime dhe B o
. BashkiaShkodér
Infrastrukturés. Donatorét
e Administratorét e NjA
e) Shpenzimet e llogaritura
Shpenzimet pér ¢do aktivitet Totali Nga kjo: i
2020 (mijé leke) Paga Sigurime Qperat Trgnsf Kapital
ive erime e
A.l.1 Paga dhe sigurime 1,609 1,388 221
Blerje aksesoré dekori
A12 pér festat. m_gtenale_te 2.000 2.000
ndryshme pér dekorin,
flamuj, etj.
Shuma 3,609 1,388 221 2,000
Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet Totali i
2021 (mijé leké) Paga Sigurime Operat Tr_ansf Kapital
ive erime e
Al.1l Paga dhe sigurime 1,641 1,416 225
Blerje aksesoré dekori
pér festat. materiale té
Al2 ndryshme pér dekorin, 2,024 2,024
flamuj, etj.
Shuma 3,665 1,416 225 2,024
Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet Totali gy — .
2022 (mijé leke) Paga Siguri | Operat | Transf | Kapital
me ive erime e
Al.1l Paga dhe sigurime 1,674 1,444 230
Blerje aksesoré dekori
pér festat. materiale té
Al2 ndryshme pér dekorin, 2,024 2,024
flamuj, etj.
Shuma 3,698 1,444 230 2,024
. . g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
2.22'\;?&2 ggggtzlggtz Drejtoria e Shérbimeve Publike, Ndjekjes sé Investimeve té Infrastrukturés
4 Institucioni likujdues: Bashkia Shkodér
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Funksioni 6: Strehimi dhe komoditeti i komunitetit
N/Funksioni 062: Zhvillimi i Komunitetit
Llojet e programit: 06260: Shérbimet Publike VVendore

P06260.04.A1
Nr.5 Shérbimi i Mirémbajtjes sé sipérfageve
té gjelbérta

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

I. Situata

A. Shérbimi i mirémbajtjes sé sipérfageve té gjelbéra.

Gjaté vitit 2019 éshté realizuar mirémbaijtja e sipérfageve té gjelbérta dhe té gjelbérimit rrugor me sipérmarrje private
pér
Shérbimi realizohet pér mirémbaitjen e 87 810m?sipérfage té gjelbér ,ku pérfshinen 62 lulishte. Kéto lulishte sipas
rendésisé dhe sipérfageve pérkatése jané specifikuar sipas kategorive té sipérfageve té gjelbérta, tipi “A”, “B”, “C".
Sipérfage té gjelbra Tipi A (Intensive) me sipérfage 34 107 m? -pérfshihen lulishte dhe parge Urbane me sipérfage mé té
madhe se 5 000 m?, e kushtézuar nga frekuentimi | larté social.
Sipérfage té gjelbra Tipi B (té réndéshishme) me sipérfagé 29 207 m? — pérfshihen zona té gjelbra té lagjeve,
rrethrrotullime, dhe parge lojrash.
Sipérfage té gjelbra Tipi C (mirémbajtje me frekuenceé té reduktuar) me sipérfage 21 927 m? — pérfshijné zona té gjelbra
me shérbim, me frekuenca té reduktuara sipas grafikut e mirémbaijtjes.
Shérbimet kryhen sipas grafikévé té pércaktuar né funksin té tipologjive dhe elementet atraktiv té kétyre sipérfageve né
zérate: mirémbajtjessésiperfagessébarit, druréve dekorativé, shkurreve, sipérfageve ujore, stolave, pastrim i rrugéve té
brendshme etj. Gjaté kétij viti jané realizuar edhe shérbimeté mirémbajtjes né sipérfaget e rikonstruktuara gjaté vitit
2018 pérkatésisht:

e  Rruga Gjovalin Gjadri (Zona Industriale) — me sipérfage 6 985 m?

e  Parteret e gjelbra né rrugén Zogu | Paré - me sipérfage 450 m?

e  Lulishta Bahgallek — me sipérfage 575 m?

e  Gjebrimi rrugor | shtuar nga investimet e vitit t&¢ méparshém.
Shérbimi | gjelbrimit gjaté vitit 2019 éshté realizuar sipas zérave té preventivit mé poshté:

e Mirémbajtje e sip.té gjelbra Tipi A — me sipérfage34 137 m?
Mirémbajtje e sip. té gjelbra Tipi B — me sipérfage 29 267 m?
Mirémbajtje e sip. té gjelbra Tipi C — me sipérfage 21 927 m?
Mirémbaijtje e sip. té gjelbra Velipojé Tipi A — me sipérfage 17 000 m?
Mirémbajtje gjelbrim Rrugor Tipi 1 — 2 471 copé
Mirémbajtje gjelbrim Rrugor Tipi 2 — 1 823 copé
Mirémbajtje gjelbrim Rrugor Tipi 3 — 2 049 copé
Mirémbajtje gjelbrim rrugor Tipi 1 Velipojé — 76 copé
Mirémbajtje bimési né vazo dekoragtive (Xhabije, Pedonale) — 250 copé
Mirémbajtje stola dekorative — 319 copé
Mirémbajtje shkurre dekorative (Rr. Mehmet P. Plaku) — 800 copé
Mbjellje drure dekorativé (lulishte dhe gjelbrim rrugor) — 340 copé
Mbjellje partere te gjelbra ted y anéve te tortuarit — 300 ml
Mbijellje shkurre dekorative — 106 copé
Prodhim fidané lule sezonale né fidanishte — 1600 m?
Mbjellje borduré e gjelbér — 82 ml
Shérbimi | mirémbajties sé Rrugés sé Kalasé (shkulje e rrénjéve te biméve té vogla) — 9 440 m?
Shérbimi | mirémbaijtjes sé rrugés sé Shirokés dhe bregut té ligenit (prerje bimé té vogla) — 68 576 m?
Mirémbajtje sipérfage ujore gytet — 650 m?2

e  Mirémbajtje sipérfage ujore Velipojé — 401 m?
Né Nj.Ad Velipojé éshté realizuar shérbimi mirémbajtje sezonalené sipérfagene gjelbér (lulishte) né gendrén e plazhit
Velipojé.Shérbimi éshté realizuar né njé sipérfage prej 17 000 m? lulishte dhe 491 m?sipérfage ujore (shatérvanet).
Brenda késaj sipérfageje ka dhe elementé té tjeré si, stola dekorativ 100 copé dhe druré dekorativ 300 copé, gjelbérim
rrugor 76 rrénjé. Ky shérbim éshté realizuar me operator sipérmarrés.
Njékohésisht realizohet dhe mirémbajtja e gjelbérimit rrugor né qytet dhe Nj.Ad. me 6343 rrénjé pemésh, dhe kjo pér
nga specifikat e lartesise sé pemévé éshté ndaré né tre kategori, té cilave i shérbehet sipas grafikéve té pércaktuar.
Gjaté vitit 2019 nga investimet e Bashkisé Shkodér si pjesé e projekteve pér rikualifikim e bllogeve té banimit jané
ndértuar sipérfage té reja té gjelbra si: Blloge banimi nr.2 Xhabiej, Rikonstruksion lulishté Rr. Lévizja e Postrribés,
Rikonstruksion e njé pjese té sipgrfages né gendér Perash, rehabilitim né Parkun Luigj Gurakuqi né zbatim té projektit
“100 Dritat”, punime gjelbrimi pér pérmirésimin e ambientit brenda territorit té kopshtit “Ngjyrat”.
Po késhtu jané mbjellur dhe 100 copé druré dekorativé sin & lulishten e Rikonstruktuar Blloge Banimi nr.2 Xhabije, 32
copé druré dekorative né Bllokun e Pallateve Gjovalin Gjadri, 25 copé druré decorative tek Rr. Kol Hegimi, 16 copé
druré dekorativé Rr. Paloké Nika, 17 copé druré dekorativé tek Rr. Dedé Gjon Luli, 60 copé druré dekorativé né Nj.Ad.
Ana e Malit, 15 copé druré dekorativé Nj.Ad. Gur | Zi, etj t& mbjella né lulishtet té gytetit.

Situata e vlerésuar:
. Démtimii sipérfageve té lulishteve:
Démtimi i stolave nga amortizimi, por edhe nga veprimet e géllimshme nga persona tépapérgjegjshem.
Mungesa e infrastrukturés né lulishte pér vendosjen e bigikletave.
Pengesat nga parkingjet pér realizimin e shérbimeve tépeméve né gjelbérimin rrugor.

e  Ndotja e shatérvaneve dhe démtimet, shpesh nga papérgjegjéshmeria e gytetaréve qé hedhin mbeturina né

15




to dhe prishin aksesorét e shatérvanit.

Planifikimi i ndérhyrjes pér riorganizimin e hapésirave té gjelbérta, duke u mbeshtetur ne kulturen dhe traditen e
gytetit ne kultivimin e biméve tradicionale.

. Né shumé njési administrative gjelbérimi rrugor éshté i mangét. Né vecanti, zonat mé té frekuentuara nga
qytetarét dhe vizitorét vendas dhe té huaj.

e  Véshtirésia né garkullim né rrugét rurale nga prezenca e shkurreve dhe barérave né bankina

Il. Synimi i projektit

-Realizimi té shérbimit t& mirémbajtjes sé sipérfageve té gjelbra, pér té gjithé Bashkiné me sipérmarrje private, me
objektivin pér té rritur sipérfage te gjelbérta né funksion té gytetaréve, duke patur parasysh qé pér vitin 2020 té kryejmé
shérbimet e mirémbajtjes dhe né lulishtet e rikonstruktuara me fondet e Bashkisé Shkodér gjaté vitit 2019 si: Blloku |
pallateve nr.2 Xhabiej, lulishta tek Rruga Lévizja e Postrribés etj.

Kryerje shérbimi né lulishte sipas tipologjive (A, B, C) té sipérfageve té gjelbra dhe grafikévé pérkatés.

E njéjta gjé dhe pér gjelbérimin rrugor, shérbim i vecantépérato, sipas lartésive, poredhesipasréndésisé, duke e
ndaréné: gjelbérimrrugorstandartdhegjelbérimrrugornérrugé historike duke patur parasysh dhe shérbimet e mirémbajtjes
né drurét dekorativ t&é mbjellé gjaté vitit 2019

1- Riorganizimi i sipérfagevetégjelbra nékuadértépérmisimittépeisazhit urban dhehistorik, sidhepértégénéfunksional
pértégjithékomunitetinsidhe duke prezantuar,sipastraditésdhekulturés sé gytetit, me bimési si: lagerstroma, tréndafila,
lule vjolé, kadife,ciklamin, salvia etj.

2- Ofrim i shérbimittémirémbajtjessésipérfagevetégjelbérapértégjithalulishtet e qytetit.

3- Krijimi i sipérfagevetérejatégjelbra, me investime.

4 - Zgjerim i gjelbérimit rrugor né Nj.A, sipas prioriteteve.

5- Shérbim periodik i mirémbajtjes edhe pér pika té réndésishme turistike té qytetit, si rruga e KalaséRozafat,Bregu i
ligenit dhe tek Ura e Mesit, sipas eventeve té ndyshme né kéto dy zona.

6 - Mirémbajtje e infrastruktures rrugore ne Nj.A , duke i pastruarngabimésia e gjelbér (shkurre, ferra, barérat e larté).
7 - Mirémbaijtje e bankinavetérrugévedhe trotuareve duke i pastruar nga bimésia e gjelbér (bari).

Planifikimi pér shérbimin né vitin 2020:

(leké)
Mirémbajtje Sipérfage e Gjelbért gjithé Bashkia 38,056,000
Investime 0
TOTAL 38,056,000

Mbulimi i kostove té shérbimit té gjelbérimit pér vitin 2020 pérllogaritet si mé poshté:
(leké)

. " Nr. i mesatarizuar i
. Nr ! familieve familjeve gé paguajné Tarifa e Té ardhurat nga tarifat e

Familjet pérfituese - - R S

t&shérbimit (jane hequr familjet me gjelbérimit gjelbérimit

lehtési fiskale)

Shkodér 38,752 15,893 600 9,536,000
TOTAL 9,536,000
Té ardhura nga
biznesi 11,952,000
Té ardhurat nga institucionet 160,000
TOTALI i TE ARDHURAVE TE PLANIFIKUARA 21,648,000

Burimet e financimit pér shérbimin e gjelbrimit

Subvencionim

nga Bashkia
Shkodér
43.1%

Mbulimi |
kostos nga
tarifa
56.9%

lii. Aktivitetet kryesore té projektit
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Viti 2020

Mirémbajtja dhe pérmirésimi i sipérfageve té gjelbra me té gjitha elementét sipas kontratés me operatarin sipérmarés
Mirémbajtja dhe pérmirésimi i sipérfageve té gjelbra me te gjitha elementét sipas kontratés me operatorin sipérmarrés
Investime pér krijimin e sipérfageve té reja té gjelbra, népérmjet rikonstruksioneve dhe rikualifikimeve té bllogeve té
banimit.

Realizimi i investimit pér shtimin e gjelbrimit rrugor

Vénie né zbatim e sistemit t& monitorimi ti standartizuar ne kuadér té plotésimit té detyrimeve kontraktuale, apo detyrave
té pércaktuara pér strukturat publike té shérbimit.

Viti 2021~ 2022

Sipas pércaktimeve afatmesme té Planit té veprimit pér shérbimin e gjelbérimit:

Pérmirésim i mirémbajtjes sésipérfageve té gjelbra pér té gjithé Bashkiné.

Rritje e i investimeve pér gjelbérim rrugor né Nj.A.

Pérmirésim i pérformancés sé ofrimit té shérbimit té gjelbérimit pérmes zbatimit dhe funksionimit té sistemit té&
monitorimit.

b) Rezultatet gé prisni

Viti 2020 - 2022

Do té hartohet njé plan i sakté veprimi pér njé periudhé afatmesme, i cili do té analizojé nevojat, kostot, dhe do té
pércaktojé né kohé afatmesme synimet dhe indikatorét e matshém pér pérfomancén e ofrimit t& shérbimit.

Ofrim i shérbimit té standartizuar pér hapésirat e gjelbérta ekzisutese.

Rritje né pérgindje dhe dendési e sipérfageve té gjelbérta, funsionale né shérbim té qytetaréve té Shkodrés.
Rritje e performancés sé ofrimit téshérbimit népermjét njé sistemi mé efikas t& matjes dhe monitorimit.

Nga kjo:
Shpenzimet pér cdo aktivitet 2020 Totall - [ Trans
p per¢ ( mije leke) Pag Sigur | Operati ferim Kap
a ime ve e itale
Ofrim i shérbimit té gjelbérimit né
Al Bashkiné e Shkodrés 38,056 38,056
Shuma 38,056 38,056
Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2021 Totali ; .| Trans
( mije leké) Pag Sigur | Operati ferim Kap
a ime ve e itale
Ofrim i shérbimit té gjelbérimit né
Al Bashkiné e Shkodrés 11,443 11,443
Ofrimi i shérbimit me Kontratén e re
pas datés 28.06.2021 21,074 21,074
Shuma 38,517 38,517
Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2022 Totall ; .| Trans
( mije leké) Pag Sigur | Operati ferim Kap
a ime ve e itale
Ofrim i shérbimit té gjelbérimit né
Al Bashkiné e Shkodrés 42,369 42,369
Shuma 42,369 42,369
g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
f) Periudha e zbatimit Drejtoria e Shérbimeve Publike, Ndjekjes sé Investimeve té
Gjaté viteve 2020-2022 Infrastrukturés
Institucioni likujdues: Bashkia Shkodér
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